Cap. XXV.
Decima-

Innocēti⁹
tertius.

Philip. 4

LIBER TERTIVS

Roma. 7

I. Ecclimaquinta Lutheri obiectio. beatus Paulus in se
ptimo epistolæ ad Romanos capite cōfitetur pecca
tū in carne sua tale: quo carere non possit in hac ui
ta, quod peccatū absq; dubio cōtra legem dei est: sed
propter fidē in spiritu repugnante ignoscitur & nō
imputatur, quanq; lex exigat, in nobis nullū esse peccatū. Ex quo
beati Pauli dicto ita deducitur ratiocinatio. Deus in sua lege à sei
pso posita indulget & ignoscit impossibile legis, quod reliquum
est in nobis: ubi nullū est periculū, licet sit uerissime peccatū. Quā
to magis præsumendū est cū fiducia de bonitate dei: quod non sit
imputatur us uotum castitatis (quod ipse non mādauit, inquit, neq;
consuluit neq; probauit: sed humana temeritate & ignorantia sub
intravit) si fuerit impossibile nobis & periculū urgeat libidinis: mo
do intra limites inferioris castitatis coniugij maneamus, & nō secū
dū carnem ambulemus. Et credo (inquit) si quis hac fiducia uxo
ré duceret, castitatem uotiā seruare nō poteret ex hac ipsa fiducia p.
mouente, indulgentē & facile patre inueniret, cum hoc faceret: ne
grauius in legē eius peccaret. Hæc Lutherus. Respsio. In loco
ex epistola ad Romanos citato, beatus Paulus cū de peccato quod
in carne est & quo carere nō possit homo, loquitur: nomine pecca
ti fomitē intelligit, prop̄essionēq; ad malū, ex natura corrupta no
bis insitam. Qua frenare quidē potest homo et reprimere per ad
iutricē dei gratiā & diligēs studiū: ne dñetur & inualescat in spiri
tū. omnino autē eradicare & extirpare eandē: quādiu hic uitam a
git, uix bene potest. Huiusmodi autem fomitem & proclivitatē ad
uitia: peccatum uocat facet Paulus, ab effectu. quia ipsa multorū
peccatorū est causa, seminariū & incitamentū. Haud tñ idcirco tri
buendū est cuiq; : q; tale malorū fomentū siue nativa inclinatio ad
peccatū, sit malum culpæ, & peccatum diuinæ legi contrariū. Quo
niā infantibus lauacro baptismi ablutis ineit fomes ille carnis,
immo & adultis Christo primum regeneratis, in quib; tamen
nulla reliqua est culpa. quandoquidem in eis: omnis noxa pet ba
ptismum est abstensa. Quin potius huiusmodi stimulus carnis, ma
teriam exercendæ pr̄ebet uitutis: quando eius contra spiritum
insultus & effrenis motio reprimitur. Quocirca abnegandum
est, deū ignoscere alicui nostro peccato: quod impossibile sit à no
bis

Fomitē pec
cati, nō esse
peccatum.

bis euitari, & aliq; tale nō imputari nobis a deo. **T**ū qā hmōi ad malū stimulus natura insitus, non est malū culpæ nec pro prie p̄ctū, q̄uis sine illo esse nō possumus. **T**ū qā qdcunq; de deris p̄ctū proprie dictū & malū culpæ, qd deus & lex eius p̄cipit nobis abesse, idipsum p̄t a nobis, adiuuāte dei ḡfa, uitari, & sine illo uitā agere possum⁹. **A**lioq; obligaret nos deus III. ad aliqd nobis impossibile, qd non solū absurdū, sed & impīu est sentire, q̄uis in huius obiectionis cōtextu subindicit **L**utherus idīpm, dēū scilicet nos ad aliqd obstrinxisse, qd nequaq; fieri possit a nobis. **S**iquidē illud, huic Hieronymianæ ad Hierony⁹ uersat inīæ, Qui dicit dēū nobis impossibile aliquid p̄cepisse, mus. anathema sit. **R**epugnat & idē scripturæ sacræ, attestati mā IIII. data dei grauia nō esse, & iugū Ch̄fi in fide atq; p̄cepto⁹ eius I. Joha n. s. obseruatione constās, suauie esse, & onus eius leue. **S**i aut̄ ea q̄ fieri a nobis nō p̄nt, p̄cepisset deus, non mō graue, sed & intolerabile & importabile esset eius mādatū. **R**ectæ itidē rōni V. & illud refragat, alicui tale dari p̄ceptū adiecta cōminatione grauiss p̄cenæ ob trāsgressionē, qd tñ ille nulla rōne posset ex equi. **E**t crudelis merito censere dñs ille, minimeq; iustus, VI q̄ seruo suo daret aliqd mādatū, cui⁹ trāsgressionē cōstituere t̄ graui multādā poena, qd tñ ab illo seruo nec suis nec auxili a ribus uiribus posset impleri. **Q**uid ergo de dño deo nō sentiri debemus, q̄ suavis est & mitis, & multæ miscellæ oībus in Psalm. 85. uocātib⁹ se, qui etiā dulciter oēs inuitat ad se, dices. **V**enit e Matth. II. ad me oēs q̄ laboratis & onerati estis, & ego reficiā uos. **N**un quid eū tāta esse dicemus austerritate, & adeo imperiosum, ut aliqd humeris nr̄is p̄cepti iugū iniūciat, qd nequaq; a nobis fieri possit & sustineri. **A**bsit a pijs ch̄rānoꝝ animis tāta sp̄etas. **R**ursum, de ihs q̄ sita nō sunt in potestate nr̄a, nec laudē mē remur nec uituperiū, qm uoluntaria nō sunt. **C**ōmendatio āt VII. & probrū, ea sola consequunt̄, q̄ spontanea sunt & ultronea. **A**tqui si aliqd nobis a deo traditū esset p̄ceptū, qd a nobis fieri nō posset, opus illius p̄cepti nō esset collocatū in nr̄a potestate, qm per hypothesin esset nobis impossibile. **I**git̄ ob illi⁹ p̄cepti p̄uaricationē, nō esset quispiā uituperandus, immo nec illa mādati diuini uiolatio, posset cuiq; ad culpā iūputari. **C**uius